ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-CNXD              Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2025

V/v giải quyết đề nghị của

Công ty Cổ phần Thép

Hòa Phát Dung Quất

Kính gửi

 - Công an tỉnh;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và

  các Khu công nghiệp Quảng Ngãi;

- Các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng;

- UBND các xã: Bình Sơn, Đông Sơn, Vạn Tường;

- Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất.

Xét đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Báo cáo số 1001/BC-CAT-

CSKT ngày 04/8/2025 về kết quả thực hiện nội dung chỉ đạo của Chủ tịch

UBND tỉnh tại Công văn số 4032/UBND-KTN ngày 23/6/2025 về giải quyết

đề nghị của Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất (được gửi trên Trục

liên thông văn bản điện tử), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất

a) Thực hiện đúng, đầy đủ ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại

Công văn số 4032/UBND-KTN ngày 23/6/2025, báo cáo kết quả thực hiện

cho Công an tỉnh (qua Phòng Cảnh sát kinh tế) trước ngày 15/8/2025 để

tham mưu, xử lý theo quy định.

b) Chịu trách nhiệm bảo quản số đất, đá dư thừa tại bãi Liên Trì và

các bãi thải đã đăng ký với UBND tỉnh, không để xảy ra việc vận chuyển

đất, đá ra khỏi bãi thải để mua bán trái pháp luật.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ

quan chức năng đề xuất hướng xử lý đối với khối lượng đất, đá dư thừa

trong quá trình thi công thực hiện dự án Khu liên hợp sản xuất gang thép

Hoà Phát Dung Quất 2, đảm bảo việc thực hiện theo đúng quy định của

pháp luật, thời gian hoàn thành chậm nhất ngày 30/8/2025.

3. Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, địa

phương, đơn vị liên quan tiếp tục theo dõi, đôn đốc Công ty Cổ phần Thép

Hòa Phát Dung Quất và các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện hoàn

thành nội dung nêu trên; xử lý hoặc tham mưu cấp có thẩm quyền xử lý các

hành vi vi phạm (nếu có) theo đúng quy định; báo cáo UBND tỉnh kết quả

thực hiện trước ngày 15/9/2025./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

  - TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (báo cáo);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, NC;

- Lưu: VT, CNXD839.

 PHÓ CHỦ TỊCH

  Trần Phước Hiền

		2025-08-06T08:47:24+0700

		2025-08-06T13:40:57+0700

		2025-08-07T09:18:50+0700

		2025-08-07T09:54:55+0700
	Trần Phước Hiền

		2025-08-07T13:34:32+0700

		2025-08-07T13:34:29+0700

		2025-08-07T13:34:29+0700

		2025-08-07T13:36:25+0700